
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 96 DEL 14-06-2022

Ufficio: VIABILITA'

Oggetto: Istituzione stalli di sosta "parcheggi rosa" riservati alle donne in stato di
gravidanza e/o ai genitori con bambini al seguito di età non superiore a due
anni

L'anno  duemilaventidue addì  quattordici del mese di giugno, il Responsabile del servizio
Iuliano Aniello
Premesso che con le modifiche apportate al Codice della Strada in attuazione del Decreto
Legge del 10 settembre 2021 n.121, gli stalli rosa sono stati riconosciuti in via ufficiale come
sosta appositamente identificati e riservati ad uso esclusivo di specifiche categorie di utenti;

Viste le normative vigenti, il Codice della Strada agli artt. 5,7,37 e 188 bis e DLgs 285/92 e
successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto che: la modifica normativa apportata implica anche specifiche sanzioni per coloro
che utilizzano impropriamente tali aree di sosta al pari di quanto avviene per l’utilizzo degli
stalli riservati ai veicoli al servizio di persone disabili;

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 140 del 26.05.2022 “Delibera di indirizzo per
istituzione "stalli rosa" per donne in stato di gravidanza e genitori con bambini fino a due anni
di età al seguito” con la quale vengono individuati i seguenti stalli:

Via Novelli;-
Viale della Pace;-
Via Salzano;-
Piazza Nassiriya;-
Parcheggio Via Fuccia;-
Corso Matteotti;-
Parcheggio Via R. Musone;-

Vista la Determina n° 215 del 13.04.2022 ad oggetto “Individuazione dei responsabili dei
procedimenti e delega di funzioni dirigenziali per il III Settore. Area servizi tecnici, gare e
contrati, manutenzione, viabilità, servizi esterni e cimitero”;

Visto il D.Lgs n. 285/92 e ss.mm.ii., il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di Esecuzione ed
Attuazione del nuovo codice della strada”;



Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA

Dal 16.06.2022, fino a fine lavori, l’istituzione del divieto di sosta nelle seguenti strade al fine
di consentire la realizzazione degli stalli rosa di cui  in premessa

Via Novelli (civico 83);-
Viale della Pace (stallo adiacente al chiosco);-
Via Salzano (stallo prospiciente all’ingresso ASL);-
Piazza Nassiriya (stallo adiacente allo stallo dei monopattini);-
Parcheggio Via Fuccia (stallo prospiciente l’ingresso alla fiera);-
Corso Matteotti (stallo prospiciente la Posta);-
Parcheggio Via R. Musone (primo stallo a sx);-

DISPONE

gli Ufficiali, gli agenti di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del Codice della Strada, faranno-
osservare la presente Ordinanza;
gli Ufficiali della Polizia Municipale di Marcianise possono apportare variazioni alla presente-
a seconda di situazioni che dovessero sopraggiungere;
la presente Ordinanza deve essere pubblicata all’Albo Pretorio come per legge e trasmessa a:-
Comando Stazione Carabinieri di Marcianise, Comando di Polizia Municipale di Marcianise,
Commissariato di P.S. di Marcianise, Comando della Guardia di Finanza di Marcianise,
Gruppo Volontario di Protezione Civile di Marcianise;

In sostituzione del Dirigente del III Settore
Det. 215 del 13.04.2022
Arch. Aniello Iuliano

Il segretario Generale
tugno

IL DIRIGENTE
 Iuliano Aniello

ORDINANZA DIRIGENZIALE n.96 del 14-06-2022 Comune di Marcianise

Pag. 2



_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Marcianise,

IL RESPONSABILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE n.96 del 14-06-2022 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2022-06-14T14:16:42+0000
	IULIANO ANIELLO




